



**SOCIÉTÉ IVOIRIENNE DE CÂBLES  
(SICABLE)**

Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA  
Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15  
Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137

**RESULTATS PROVISOIRES NON APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ET VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

**1 BILAN**

ACTIF	31/12/2023	31/12/2022	PASSIF	31/12/2023	31/12/2022
Immobilisations incorporelles brutes	128 759 612	87 972 033	Capital	740 000 000	740 000 000
Immobilisations corporelles brutes	4 410 074 963	4 380 037 125	Primes et réserves	5 168 257 814	4 546 962 446
Immobilisations financières	46 581 783	46 581 783	Résultat net de l'exercice; perte entre ( )	1 429 806 646	1 075 181 768
Amortissements	(4 081 148 875)	(3 908 802 959)	Autres capitaux propres		
Provisions			Dettes financières et ressources assimilées	3 789 952 563	3 892 791 279
Stocks nets	5 630 787 798	6 795 310 698	Passif circulant H.A.O.		
Créances et emplois assimilés nets	6 723 166 832	6 354 625 566	Autres Dettes et ressources Passif circulant	8 221 630 718	7 228 564 139
Trésorerie-Actif	6 491 425 628	3 727 775 386	Trésorerie-Passif		
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>19 349 647 741</b>	<b>17 483 499 632</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>19 349 647 741</b>	<b>17 483 499 632</b>

**2 COMPTE DE RÉSULTATS**

DÉBIT	Exercice 2023	Exercice 2022
Marge commerciale	1 120 577 816	1 121 651 464
Vente de produits fabriqués & Services	12 748 750 932	12 615 838 891
<b>Chiffre d'Affaires total</b>	<b>17 752 564 089</b>	<b>16 481 281 370</b>
Valeur Ajoutée	2 944 566 465	3 347 086 750
Charge de personnel	(1 126 383 824)	(1 092 604 786)
<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>1 818 182 641</b>	<b>2 254 481 964</b>
<b>Résultat d'Exploitation</b>	<b>1 748 675 441</b>	<b>1 631 279 564</b>
Résultat Financier	19 298 705	44 813 954
Résultat HAO	0	1 500 000
Impôts sur le résultat	(338 167 500)	(602 411 750)
<b>Résultat net de l'exercice : perte entre ( )</b>	<b>1 429 806 646</b>	<b>1 075 181 768</b>

**3 TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE**

EMPLOIS / RESSOURCES : Emplois entre ( )	Exercice 2023	Exercice 2022
Trésorerie au 1er Janvier	3 727 775 386	5 488 490 097
Capacité d'autofinancement globale (CAFG)	1 499 313 846	1 535 375 688
- Actif circulant HAO (1)	0	0
- Variation des stocks	1 164 522 900	(711 614 420)
- Variation des créances	(368 541 266)	(2 016 291 542)
+ Variation du passif circulant (1)	977 682 986	(15 049 386)
<b>Flux de trésorerie des activités opérationnelles</b>	<b>3 272 978 466</b>	<b>(1 207 579 660)</b>
- Décaissements liés aux acquisitions incorporelles	(40 787 579)	0
- Décaissements liés aux acquisitions corporelles	(14 654 245)	(96 694 520)
- Décaissements liés aux acquisitions financières	0	0
+ Encaissements liés aux cessions incorporelles et corporelles	0	1 500 000
<b>Flux de trésorerie des activités d'investissements</b>	<b>(55 441 824)</b>	<b>(95 194 520)</b>
- Distributions de dividendes dans l'exercice	(453 886 400)	(453 886 400)
<b>Flux de trésorerie du financement par les capitaux propres</b>	<b>(453 886 400)</b>	<b>(453 886 400)</b>
+ Autres dettes financières	0	0
- Remboursement des emprunts & autres dettes Financières	0	4 054 131
<b>Flux de trésorerie du financement par les capitaux étrangers</b>	<b>0</b>	<b>(4 054 131)</b>
<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>	<b>(453 886 400)</b>	<b>(457 940 531)</b>
<b>Variation de la trésorerie nette de la période</b>	<b>2 763 650 242</b>	<b>(1 760 714 711)</b>
<b>Trésorerie Nette au 31 décembre</b>	<b>6 491 425 628</b>	<b>3 727 775 386</b>